RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS EDITAL PROPPG Nº 001/2020

Edital para seleção de propostas para a concessão de bolsas para fixação temporária de recém-doutores no

âmbito do Programa de Recém-Doutor da UENF

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy

Ribeiro (UENF) torna público o final do processo seletivo para bolsas de fixação temporária de jovens

doutores no âmbito do “Programa de Recém-Doutor da UENF”.

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E BIOTECNOLOGIA (PPGBB)
Cota de bolsas concedidas: 03

Candidato Situação da inscrição

1- RODRIGO BARBOSA BRAGA FEITOZA Aprovado

2- DÉBORA MOTHÉ DE CAMPOS MESQUITA Aprovado

3- PEDRO SOUTO RODRIGUES Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA VEGETAL (PPGBV)
Cota de bolsas concedidas: 03

Candidato Situação

1- CAIO CÉZAR GUEDES CORRÊA Aprovado

2- LAYRANA DE AZEVEDO DOS SANTOS Aprovado

3- MARIANA TERESA BARDUCO FERREIRA Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL (PPGCA)
Cota de bolsas concedidas: 03

Candidato Situação

1- AYLTON BARTHOLAZZI JUNIOR Aprovado

2- RODRIGO FORTUNATO DE OLIVEIRA Aprovado

3- JHONE GLEISON DE OLIVEIRA Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COGNIÇÃO E LINGUAGEM (PPGCL)
Cota de bolsas concedidas: 03

Candidato Situação

1- MILENA FERREIRA HYGINO NUNES Aprovado

2- VALTAIR AFONSO MIRANDA Aprovado

3- JANETE ARACI DO ESPÍRITO SANTO Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS NATURAIS (PPGCN)

Cota de bolsas concedidas: 01

Candidato Situação

1- MARCENILDA AMORIM LIMA Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA E RECURSOS NATURAIS (PPGERN)
Cota de bolsas concedidas: 05

Candidato Situação

1- LUIZ CARLOS CORRÊA FILHO  Aprovado

2- PEDRO VIANNA GATTS Aprovado

3- ALINE ALVES DO NASCIMENTO Aprovado

4- TATIANE DE OLIVEIRA VIEIRA Aprovado

5- DAVID BARROS MUNIZ Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DOS MATERIAIS (PPGECM)
Cota de bolsas concedidas: 04

Candidato Situação

1- JOSINALDO DE OLIVEIRA DIAS Aprovado

2- TARCÍLIA HENRIQUE DO AMARAL CORRÊA Aprovado

3- ALESSANDRA AGNA ARAÚJO DOS SANTOS Aprovado

4- RODRIGO GONÇALVES BIGOGNO Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E MELHORAMENTO DE PLANTAS (PPGMP)
Cota de bolsas concedidas: 04

Candidato Situação

1- JULIO CESAR FIORIO VETTORAZZI Aprovado

2- FLAVIA ALVES DA SILVA Aprovado

3- MARIA DO SOCORRO B. DE ARAÚJO Aprovado

4- JÉSSICA MORAIS CUNHA FÉRES Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS SOCIAIS (PPGPS)
Cota de bolsas concedidas: 04

Candidato Situação

1- FRANCINE NOGUEIRA L. GARCIA PINHO Aprovado

2- SARA SOUSA MENDONCA Aprovado

3- WILLIAM DOS SANTOS MELO Aprovado

4- VICTOR MARTINS RAMOS RODRIGUES Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL (PPGPV)
Cota de bolsas concedidas: 06

Candidato Situação

1- JOSEFA GRASIELA SILVA SANTANA Aprovado

2- AMANDA JUSTINO ACHA Aprovado

3- JULIANA SALTIRES SANTOS Aprovado

4- LEILA EID IMAD DA SILVA Aprovado

5- CLAUDINEI MARTINS GUIMARÃES Aprovado

6- JOAMARA NASCIMENTO DA SILVA Aprovado

Suplentes

7- LAÍS DE CARVALHO VICENTE Aprovado

8- RENATA SOARES DOS SANTOS Aprovado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA POLÍTICA (PPGSP)
Cota de bolsas concedidas: 03

Candidato Situação

1- LUANA PUPPIN PRATTI Aprovado

2- ROSIANE RODRIGUES DE ALMEIDA Aprovado

3- TAUÃ LIMA VERDAN RANGEL Aprovado

Campos dos Goytacazes, 14 de abril de 2020

Maura Da Cunha

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação